
DECRETO No. O 1 0 8 
O 2 ABR 2019 

REPUELIG" DE DDLOMIE3L4 
GDOERN.ACIDN DEL PUTUNIAY0 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR- 

DESP,A,CHC) DE LA. GOBERNADEDRA 

Por medio del cual se realiza un contracredito, credito y una desagregacion en el Presupuesto de Gastos del Departamento del 
Putumayo, para vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019. 

LA SECRETARIA DE GOBIERNO DEPARTAMENTAL, Delegataria de las funciones de Gobernadora (e) del Departamento 
de Putumayo, mediante Decreto 0105 del 01 de abril de 2019, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las 
conferidas por el articulo 305 de la Constitución Política de Colombia, las ordenanzas 168 de 1996, 771 de 2018, Decreto No. 427 
de 2018 y, 

CONSIDERANDO 

Que la Asamblea Departamental en virtud del artículo 300 de la Constitución Política expidió Ordenanza No. 771 del 30 de 
noviembre de 2018, mediante la cual se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del Putumayo, para la vigencia 
fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019. 

Que mediante decreto 427 del 27 de diciembre de 2018, se liquidó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento del 
Putumayo, y se dictan otras disposiciones, para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) 
de diciembre de 2019. 

Que, el artículo 91° de la Ordenanza 168 de 1996, Estatuto Orgánico de Presupuesto del Departamento del Putumayo, establece: 
"Ni la Asamblea Departamental ni el Gobernador podrán abrir créditos adicionales al presupuesto, sin que en la Ordenanza o 
Decreto respectivo se establezca de manera clara y precisa el recurso que ha de servir de base para su apertura y con el cual se 
incrementa el presupuesto de rentas y recursos de capital, a menos que se trate de créditos abiertos mediante contracréditos a la Ley 
de apropiaciones 

La disponibilidad de los ingresos del Departamento para abrir los créditos adicionales al presupuesto será certificada por el 
Contador Departamental. En el caso de los ingresos de los establecimientos públicos la disponibilidad será certificada por el Jefe de 
Presupuesto o quien haga sus veces. 

La, disponibilidad de las apropiaciones para efectuar los traslados presupuéstales será certificada por el Jefe de Presupuesto del 
órgano respectivo." 

Que el parágrafo 1 del artículo 32 de'la ordenanza No. 771 del 30 de noviembre de 2018, concordante con el artículo 34 del 
decreto N° 0427 de 2018 establece que: "Cuando el objeto del gasto no quede identificado con la clasificación establecida en los 
gastos de administración, gastos de operación, formación bruta de capital y Gastos Operativos de Inversión, podrán desagregarse 
las transferencias y el servicio de la deuda pública al nivel de ordinales y los proyectos de inversión hasta el nivel de subproyectos". 

Que mediante oficio SPCD- 2019 del 12 de marzo de 2019, la Secretaria de Productividad y Competitividad Departamental, 
solicita desagregar los siguientes proyectos a nivel de SUBPROYECTO, los cuales se encuentran registrados y viabilizados en el 
Banco de Programas y Proyectos, segun registro BPID anexo, asi: 



REPUBLICA DE COLOMBIA 	 I 
GOE3EPNACION DEL PU TU MAYO 	 st.cdowbsc5s,  

"JUNTOS PO DE N1OS TRANSFORrviv,5 

,"7* 	 DEsPAcd-4c) DE DA (3C3EIERN"DOR.,4 

PROYECTO SUBPROYECTO 
FUENTE - 

REGISTRO BPID 
VALOR 

Fortalecimiento 	institucional 	a 

la 	articulacion 	procesos 	de 

cooperación 	fronteriza 	en 	el 

contexto 	amazonico 	en 	el 

departamento de Putumayo 

Fortalecimiento a la organización de la feria 

ganadera del municipio de Puerto Asís 2019 

Departamento del Putumayo 

2019-86-0039 125,000,000.00 

Apoyo a la feria ganadera 2019 del municipio 

del 	Valle 	del 	Guamuez, 	Departamento 	del 

Putumayo 

2019-86-0038 140,000,000.00 

Apoyo a unidades con buenas 

prácticas 	y 	transferencia 	de 

tecnologías 	mineras 	para 

mitigar los pasivos ambientales 

en 	el 	departamento 	de 

putumayo 

Restauración 	de 	los 	pasivos 	ambientales 

generados por la actividad minera artesanal 

en 	la 	cuenca 	del 	rio Cocaya, 	municipio 	de 

Puerto Asís, departamento del Putumayo 

2019-86-0041 100,000,000.00 

Apoyo 	a 	los 	procesos 	de 

legalización 	de 	unidades 

mineras artesanales 

Apoyo 	a 	los 	procesos 	de 	capacitación 	a 

unidades mineras artesanales en el municipio 

de Puerto Asís, departamento del Putumayo 

2 119-86-0044 25,000,000.00 

Apoyar 	en 	la 	capacitación 	y 

asistencia 	técnica 	de 	mineros 

en 	legislación 	minero- 

ambiental 	vigente 	y 	en 

sistemas 	asociativos, 	de 

formación 	empresarial, 	de 

seguridad 	 industrial, 

transformación 	 y 

comercialización 	artesanal 	en 

el departamento de putumayo 

Apoyo 	a 	la 	innovación 	de 	la 	joyería 	en 

filigrana 	asociada a productos no maderables 

del 	bosque 	en 	los 	municipios 	de 	Orito 	y 

Mocoa, departamento del Putumayo 

2 	19-86-0042 150,000,000.00 

Fortalecer las capacidades 	de 

los 	destinos 	turísticos 	y 	sus 

respectivos 	prestadores 	de 

servicios. 	Con 	enfoque 	de 

politica integral 	diferencial, en 

el departamento de putumayo 

Apoyo a las prácticas de desarrollo sostenibles 

en 	los 	sitios 	con 	potencial 	turístico 	en 	el 

departamento del Putumayo 

2019-86-0045 100,000,000.00 

Fortalecimiento 	del 	tejido 

empresarial 	con 	enfoque 	de 

política 	integral 	diferencial 	en 

el departamento de putumayo 

Fortalecimiento 	al 	sector 	artesanal 	en 	el 

Departamento del Putumayo 
21119-86-0043 150,000,000.00 



nEPUBLICA DE C DI-DIVIEiA 
DDEERNACION c)i_ F'UTUIVIAVD 	 ( y 

-JUNT,DS, PODEMOS. TRANSFOR.MAR.- 	 '' 	', '.,-1. 	'..•.,,,LI, 	, 

r.7-‘,...:1".?.!,...!1t74',',. 	 veSpaDm0oE LA (17,0BER NIA DORA 	 `'''0.- - 

Fortalecimiento 	 del 

Fortalecimiento 	a 	la 	generación 	de 

encadenamiento s productivos con procesos 

asociativos bajo el esquema de marca social 
emprendimiento innovador en 

el Departamento del Putumayo 
jalonados por empresas ABCLA para impulsar  

la comercialización de la producción Agrícola 

2017-86-0318 21000000.00 , 	, 

Familiar, Putumayo 

Fortalecimiento de capacidades 

empresariales 	para 	lograr 

Fortalecimiento 	empresarial 	mediante 	la 

implementación 	de 	buenas 	prácticas 	de 

certificacion 	de 	procesos 	y 

productos en el departamento 

de putumayo 

manufactura 	en 	la 	plaza 	de 	mercado 

Municipio 	de 	Orito 	departamento 	del 

Putumayo 

2019-86-0040 53,797,500.00 

Fortalecimiento 	del 	tejido 

empresarial 	con 	enfoque 	de 

Desarrollo de la estrategia semana putumayo 

como 	un 	istrumento 	de 	produccion 	socio 

política 	integral 	diferencial 	en 

el departamento de putumayo 

cultural 	productivo 	y 	competitivo 	de 	las 

MIPYMES DEL Departamento del Putumayo 

2019-86-0047 200,000,000.00 

Fortalecimiento de capacidades 

de 	mercadeo 	y 

comercialización 	con 	enfoque Apoyo 	agroindustrial 	e 	industrial 	a 	las 

diferencial 	y 	de 	acceso 	a 

mercados de nivel nacional e 

internacional 	en 	el 

departamento de Putumayo 

unidades productivas del 	Departamneto del 

Putumayo 

2019-86-0046 100,000,000,00 

Que mediante oficio de fecha 28 de marzo de 2019 , la Secretaria de Productividad y Competitividad, solicita trasladar recursos del 

proyecto denominado "Apoyo a las iniciativas de certificación de destinos turísticos sostenibles" al proyecto 	denominado "Fortalecer las 
capacidades de los destinos turísticos y sus respectivos prestadores de servicios. 	Con enfoque de politica integral diferencial, en el 
departamento de putumayo" por valor de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ( $35.000.000) Mda. Cte.- 

Que mediante concepto tecnico de fecha 19 de marzo de 2019 emitido por la Secretaria de Planeacion se permite emitir concepto favorable 

para que se realice el traslado de los recursos del proyecto denominado "Apoyo a las iniciativas de certificacion de destinos turisticos 

sostenibles" al proyecto denominado "Fortealecer las capacidades de los destinos turisticos y sus respectivos prestadores de servicios con 

enfoque de politica integral deferencial, en el Departamento del Putumayo"; por valor de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

($35.000.000,00) mda/cte 

Por lo anteriormente expuesto, 

?Ismail« Inslawaelmel. .."Iontazzarlwastsw4ti~mawslatlareatizsimmatzse.wesmostomzwzmarasoansulswiszwo.-.1.119. actataw..1,./...‘z ves 

(7;:•,r 	j-!•, 	 •- 7 	,..1295191.'. • P/1,'..j. 	 ' 



REPUBLICA DE COLGIVIBIA 
GC>13ERNIACí(7N1 tDEL. PU TU MAYO 	 ,np-coasmeosoe2. 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR-  
.. 

..v:t..",., 	 DESPACF-IO DE LA. (14.013ER NADORA 	
,,,,,,,,,,,14) 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: - Contracreditar una apropiacion en el presupuesto de gasto de inversion de la vigencia fiscal comprendida entre el 

01 de enero y el 31 de diciembre de 2019 así:, el valor de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000,00) Mda. Cte, así: 

CODIGO APROPIACION FUENTE VALOR 

TOTAL CONTRACREDITO 35,000,000.00 

0301 - ADMINISTRACION CENTRAL 35,000,000.00 

0301 - 3 - 
PUTUMAYO 	TERRITORIO 	DE 	PAZ, 
ANCESTRAL 	Y 	BIODIVERSO 	JUNTO 
PORDEMOS TRANSFORMAR 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 

PUTUMAYO CENTRO DE DESARROLLO 
ECONOMICO SOSTENIBLE DEL SUR DEL 
PAIS 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 TURISMO Y PAZ 35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 
DESARROLLO TURISTICO ESPECIALIZADO 
Y SOSTENIBLE PARA LA PAZ 

35,000,000.00 

- 0301 - 3 	3 2 1 2 
DESARROLLO TURISTICO ESPECIALIZADO 
Y SOSTENIBLE PARA LA PAZ 

35,000,000.00 
 

0301 - 3 - 3 2 1 2 2 
Apoyo a las iniciativas de certificación de 
destinos turísticos sostenibles 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 2 1 - 1002 
Apoyo 	a 	las 	iniciativas 	de 	certificación 	de 
destinos turísticos sostenibles 

ICLD - INVERSION 35,000,000.00 

ARTÍCULO SEGUNDO: - Acreditar una apropiacion en el presupuesto de gasto de inversion de la vigencia fiscal comprendida entre el 01 

de enero y el 31 de diciembre de 2019 así:, el valor de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS ($35.000.000,00) Mda. Cte, así: 

CODIGO APROPIACION FUENTE VALOR 

TOTAL CREDITO 35,000,000.00 

0301 - ADMINISTRACION CENTRAL 35,000,000.00 

0301 - 3 - 
PUTUMAYO 	CENTRO 	DE 
DESARROLLO 	 ECONOMICO 
SOSTENIBLE DEL SUR DEL PAIS 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 TURISMO Y PAZ 35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 
DESARROLLO 	 TURISTICO 
ESPECIALIZADO Y SOSTENIBLE PARA 
LA PAZ 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 21 PROMOCION TURISTICA PARA LA PAZ 35,000,000.00 



REPUEILICA DE COLOMBIA 	 1 DDIEI E RN AC IDN DEL PU TU MAYO 
`k.s 	 "JUNTOS PODENAC>S TRANSFORNAP,R- 	 ‹ 	, 

.,..,", 1"....1.►  1» 	 IDESP.ACHC) DE LA GOBERNADORA 101-0."110,  

0301- 3 - 3 2 1 1 
DESARROLLO 	 TURISTICO 
ESPECIALIZADO Y SOSTENIBLE PARA 
LA PAZ 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 

Fortalecer las capacidades 	de los 	destinos 
turísticos y sus respectivos prestadores de 
servicios. 	Con enfoque 	de politica integral 
diferencial, en el departamento de putumayo 

35,000,000.00 

0301- 3 - 32121 

Fortalecer las capacidades 	de los 	destinos 
turísticos y sus respectivos prestadores de 
servicios. 	Con enfoque 	de politica integral 
diferencial, en el departamento de putumayo 

35,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 1 1 - 1002 

Fortalecer 	las 	capacidades 	de 	los 	destinos 
turísticos 	y 	sus 	respectivos 	prestadores 	de 
servicios. 	Con 	enfoque 	de 	politica 	integral 
diferencial, en el departamento de putumayo 

ICLD - INVERSION 35,000,000.00 

ARTICULOTERCERO : - Desagregase los siguientes proyectos en el presupuesto de gastos de la vigencia fiscal comprendida 
entre el primero (01) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2019, así: 

CODIGO APROPIACION FUENTE VALOR 
TOTAL DESAGREGACION 1,143,787,500.00 

0301 - ADMINISTRACION CENTERAL 1,143,787,500.00 

0301 - 3 - 
PUTUMAYO 	TERRITORIO 	DE 	PAZ, 
ANCESTRAL 	Y 	BIODIVERSO 	JUNTO 
PORDEMOS TRANSFORMAR 

1,143,787,500.00 

0301 - 3 - 1 JUNTOS POR UN GOBIERNO EFECTIVO Y 
CERCANO A LA GENTE 265,000,000.00 

0301 - 3 - 1 1 PAZ Y COOPERACION SIN FRONTERAS 265,000,000.00 

0301 - 3 - 1 1 1 INTEGRACION 	Y 	COOPERACION 
FRONTERIZA 265,000,000.00 

0301 - 3 - 1 1 1 1 INTEGRACION Y COPERACION PARA LA 
TRANSFORMACION FRONTERIZA 265,000,000.00 

0301 - 3 - 1 1 1 1 1 

Fortalecimiento 	institucional 	a 	la 
articulacion 	procesos 	de 	cooperación 
fronteriza en el contexto amazonico en el 
departamento de Putumayo 

265,000,000.00 

0301 - 3 - 1 1 1 1 1 1 - 1473 
Fortalecimiento a la organización de la feria 

ganadera del municipio de Puerto Asís 2019 

Departamento del Putumayo 

Estampilla 	Fronteriza 

RB 
125,000,000.00 

   

  

rn a yo o v 

  



IREPUBLICA IDE C/DL(DIVIBIA 
GGIEERNP•CION IDEE PUTLIIVIAY0 	 Il>.:247t1T~ 

"JUNTOS PODEN•10S TRANSFORt‘,1AR 

1:15. "41:71, 	 DESPACHO DE LA GOBERNADORA 	 -"111,- 	41> 

0301 - 3 - 1 	1 1 	1 1 	1 - 1473 

Apoyo a la feria ganadera 2019 del municipio 

del 	Valle 	del 	Guamuez, 	Departamento 	del 

Putumayo 

Estampilla 	Fronteriza 

RB 
9,980,848.00 

0301 - 3 - 1 	1 1 	1 1 	1 - 1150 

Apoyo a la feria ganadera 2019 del municipio 

del 	Valle 	del 	Guamuez, 	Departamento 	del 

Putumayo 

80% Estam.Fronterizo 120,000,000.00 

0301 - 3 - 1 	1 1 	1 1 	1 - 1162 

Apoyo a la feria ganadera 2019 del municipio 

del 	Valle 	del 	Guamuez, 	Departamento 	del 

Putumayo 

Rend.Estam.Fronterizo 10,019,152.00 

0301 - 3 - 3 
PUTUMAYO CENTRO DE DESARROLLO 
ECONOMICO SOSTENIBLE DEL SUR DEL 
PAIS 

878,787,500.00 

0301 - 3 - 3 1 DESARROLLO MINERO 275,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 DESARROLLO MINERO 275,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 DESARROLLO MINERO 275,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 1 

Apoyo a unidades con buenas prácticas y 
transferencia de tecnologías mineras para 
mitigar 	los 	pasivos 	ambientales 	en 	el 
departamento de putumayo 

100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 1 1 

Apoyo a unidades con buenas prácticas y 
transferencia de tecnologías mineras para 
mitigar 	los 	pasivos 	ambientales 	en 	el 
departamento de putumayo 

100,000,000.00 

0301 - 3- 3 1 1 	1 1 	1 1- 1002 

Restauración 	de 	los 	pasivos 	ambientales 

generados por la actividad minera artesanal 

en 	la 	cuenca 	del 	rio Cocaya, 	municipio de 

Puerto Asís, departamento del Putumayo 

ICLD - INVERSION 100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 2 
Apoyo a los procesos de legalización de 
unidades mineras artesanales 

 25,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 2 1 
Apoyo a los procesos de legalización de 
unidades mineras artesanales 

25,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 	1 2 1 1 -1002 

Apoyo 	a 	los 	procesos 	de 	capacitación 	a 

unidades mineras artesanales en el municipio 

de Puerto Asís, departamento del Putumayo 

ICLD - INVERSION 25,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 3 

Apoyar 	en 	la 	capacitación 	y 	asistencia 
técnica de mineros en legislación minero- 
ambiental 	vigente 	y 	en 	sistemas 
asociativos, de formación empresarial, 	de 
seguridad 	industrial, 	transformación 	y 
comercialización 	artesanal 	en 	el 
departamento de putumay 

150,000,000.00 

",,,,,DWi4,751.1C1711.1131:i15.1,WICE211..W5.11:1C,Ilaetal 	 «71:11,3:11 	 »,..41,1D1rIEUI 



b.  
,c> r  o`>tad 8(30001 

..N,...,Av.putumayo.gov  ro Confriuta<1••.'••, 	•••57», • ,12()6600 

.r. 

REPUBLICA. DE 
GOEsERNAICION DEL PU

COLOMBIA.
TUMAVO 

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORtvlAR' :  
s.... 	.9. 	 DESPACHO DE LA. <3013ERNADCYRA 

( 

' 
KS 

0301 - 3 - 3 1 1 1 3 1 

Apoyar 	en 	la 	capacitación 	y 	asistencia 
técnica de mineros en legislación minero- 
ambiental 	vigente 	y 	en 	sistemas 
asociativos, de formación empresarial, 	de 
seguridad 	industrial, 	transformación 	y 
comercialización 	artesanal 	en 	el 
departamento de putumav 

50,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 	1 3 1 - 1002 

Apoyo 	a 	la 	innovación 	de 	la 	joyería 	en 

filigrana asociada a productos no maderables 

del 	bosque 	en 	los 	municipios 	de 	Orito 	y 

Mocoa, departamento del Putumayo 

ICLD - INVERSION 50,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 1 3 1 

Apoyar 	en 	la 	capacitación 	y 	asistencia 
técnica de mineros en legislación minero- 
ambiental 	vigente 	y 	en 	sistemas 
asociativos, de formación empresarial, 	de 
seguridad 	industrial, 	transformación 	y 
comercialización 	artesanal 	en 	el 
departamento de putumav 

100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 1 1 	1 3 1 1 - 1455 

Apoyo 	a 	la 	innovación 	de 	la 	joyería 	en 

filigrana 	asociada a productos no maderables 

del 	bosque 	en 	los 	municipios 	de 	Orito 	y 

Mocoa, departamento del Putumayo 

ICLD RB 100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 TURISMO Y PAZ 100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 DESARROLLO TURISTICO ESPECIALIZADO 
Y SOSTENIBLE PARA LA PAZ 

100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 DESARROLLO TURISTICO ESPECIALIZADO 
Y SOSTENIBLE PARA LA PAZ 100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 1 

Fortalecer las capacidades de los destinos 
turísticos y sus respectivos prestadores de 
servicios. Con enfoque de politica integral 
diferencial, 	en 	el 	departamento 	de 
putumayo 

100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 1 1 

Fortalecer las capacidades de los destinos 
turísticos y sus respectivos prestadores de 
servicios. Con enfoque de politica integral 
diferencial, 	en 	el 	departamento 	de 
putumayo 

100,000,000.00 



- 

tat. 	 REPUBLICA. DE CDI_C>IVIEs1.4 
GC>ESERNACIDN DEL PUITUNIAY0 

"JUNTOS PODE tvl O S T IRA N S FOR 

X11 !r!"-!?_, 	 DESPACHA DE LA GOBERNADORA 
MA FE 	 1., 	":.r*....- 111 

.-,-r...  

0301 - 3 - 3 2 1 2 1 	1 1 - 1002 

Apoyo a las prácticas de desarrollo sostenibles 

en 	los 	sitios 	con 	potencial 	turístico 	en 	el 

departamento del Putumayo 

ICLD - INVERSION 75,000,000.00 

0301 - 3 - 3 2 1 2 1 	1 1 - 1455 

Apoyo a las prácticas de desarrollo sostenibles 

en 	los 	sitios 	con 	potencial 	turístico 	en 	el 

departamento del Putumayo 

ICLD RB 25,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 
FORTALECIMIENTO 	EMPRESARIAL, 
EMPRENDIMIENTO, BIOCOMERCIO Y CON 
TRABAJO DECENTE 

503,787,500.00 

0301 - 3 - 3 3 1 
PUTUMAYO 	 EMPRENDEDOR, 
COMPETITIVO, 	EMPRESARIAL 	Y 	CON 
TRABAJO DECENTE 

503,787,500.00 

0301 - 3 - 3 3 1 1 
FORTALECIMIENTO 	DEL 	TEJIDO 
EMPRESARIAL Y DEL EMPRENDIMIENTO E 
INNOVACION 

350,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 1 1 
Fortalecimiento del tejido empresarial con 
enfoque 	de política integral diferencial en 
el departamento de putumayo 

350,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 1 1 1 
Fortalecimiento del tejido empresarial con 
enfoque 	de política integral diferencial en 
el departamento de putumayo 

350,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 	1 1 	1 - 1455 
Fortalecimiento 	al 	sector 	artesanal 	en 	el 

Departamento del Putumayo 
ICLD RB 150,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 	1 1 2 - 1455 

Desarrollo de la estrategia semana putumayo 

como 	un 	istrumento 	de 	produccion 	socio 

cultural 	productivo 	y 	competitivo 	de 	las 

MIPYMES DEL Departamento del Putumayo 

ICLD RB 200,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 3 
APOYO 	AL 	ACCESO 	A 	MERCADOS 
NACIONALES E INTERNACIONALES 

153,787,500.00 

0301 - 3 - 3 3 1 3 1 

Fortalecimiento 	de 	capacidades 
empresariales para lograr certificacion de 
procesos y productos en el departamento 
de putumayo 

53,787,500.00 

0301 - 3- 3 3 1 3 1 1 
Fortalecimiento de capacidades empresariales 

para 	lograr 	certificacion 	de 	procesos 	y 

productos en el departamento de putumayo 

53,787,500.00 



REPUIBLICA IDE COLOMBIA 
GCIES E nr4AC ION IDEE I. LI TU MAYO  

"JUNTOS PODEMOS TRANSFORMAR" 	 iiij,j4,1'; • v ,',.,j::  . u-,,,,,:?„,  , 

DESPACHO DE LA GO BE R NA DORA  

0301 - 3 - 3 3 1 3 111    - 1002 

Fortalecimiento 	empresarial 	mediante 	la 
implementación 	de 	buenas 	prácticas 	de 
manufactura en la plaza de mercado Municipio 
de Orito departamento del Putumayo 

ICLD - INVERSION 53,787,500.00 

0301 - 3 - 3 3 1 3 2 

Fortalecimiento 	de 	capacidades 	de 
mercadeo y comercialización con enfoque 
diferencial y de acceso a mercados de nivel 
nacional e internacional en el departamento 
de Putumayo 

100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 3 2 1 

Fortalecimiento de capacidades de mercadeo 
y comercialización con enfoque diferencial y de 
acceso 	a 	mercados 	de 	nivel 	nacional 	e 
internacional en el departamento de Putumayo 

100,000,000.00 

0301 - 3 - 3 3 1 3 2 11 - 1002 
Apoyo 	agroindustrial 	e 	industrial 	a 	las 
unidades 	productivas 	del 	Departamneto 	del 
Putumayo 

ICLD - INVERSION 100,000,000.00 

ARTICULO CUARTO.- Ordénese 
correspondientes que permitan la 

ARTICULO QUINTO : - El presente 

Secretaria 

al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros 
ejecución de estas asignaciones. 

decreto rige a partir de su publicación. 

PUBLIQUESE X C213' 	P :S 

Dado en Mocoa, a los U 	1  " 10191 

presupuestales 

3....ir 

É 
LU 	•A ' 	OR 	GA JAMIOY 

de Gobierno con funciones de Gobernadora del Departamento del Putumayo 

Según Decreto No. 0105 del 01 de abrí de 2019 

Elaboró Aide Zambrano R. - Secretaría de 1 lacienda Departamental Profesional Univ. Presupuesto 

Aprobó Doris l,asso Merino -Secretaría de I lacienda Departatnental Secretaria de 1 lacienda 
Departamental 

Elaboro parte Técnica lvaMarina 	Rosero 	Ordoliez 	- 	Secretaría 	de 	flacienda 
Departamental 

Profesional hispecializado 
Presupuesto 

1 
 

1  I  

Ximena Paola Remolina Castellanos -Oficina Jurídica Jefe Oficina Jurídica 

Revisó parte Jurídica 	 José Rafael Rosas Santacruz _ ( )ficina Jurídica Profesional Universitario Oficina  
Jurídica -~10.111111".•••...,.. --. 	. 

John Danny A rteaga Legarda - Despacho de la Gobernadora Asesor 
4111  

• 

?.:531211¥21:1151:31 	3010§~02:11PE~SEKOSICIEMS•"4:01.^~1131tEt&A.11.tira' 
Mcycoa GSk fi N iC7C3d,gc,. s.8t50001 

Cor.n-lutador (-5781 42015600 Fax 429519E Pál.:vna web: wwv.i.putumayo govc1: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

